
NOVINKA – TAURUS



Charakteristika

• Bezpečná chůze s boční a čelní podporou.
• Správné držení těla s pomocí podpěr obou předloktí.
• Rychlé a snadno přizpůsobitelné různým uživatelům (výška,šířka)
• Velmi stabilní a bezpečný, každé kolečko možno zabrzdit 

samostatně nášlapnou brzdou.
• Snadné nastavení výšky při použití elektrické a hydraulické

verze.(Taurus H, Taurus E)
• Po přistavení k lůžku, může uživatel využít sílu zdvihu ke snadnému 

postavení ze sedu směrem nahoru do chodítka
• Možnost použití ve sprše 

(vodě odolné materiály a zapouzdřené ložiska)



Postup při výběru

Chodítko Taurus je běžně dodáváno
ve 3 modifikacích nastavení zdvihu:

• Mechanické – Taurus M
• Hydraulické – Taurus H ( registrace v číselníku VZP)

• Elektrické - Taurus E



Specifikace výběru
Každé z výše uvedených chodítek
lze dodat v modifikaci:

JH
adjustable handles:
(nastavení držadel ve směru   
vertikálním a horizontálním)
JHB
Adjustable handles, brake: 
(nastavení držadel ve směru 
vertikálním a horizontálním
+ umístěni páčky ruční brzdy přímo 

na jedno z držadel, viz obrázek na levé
straně)

Na přání lze dodat větší kolečka
a u verze Taurus H zvýšit silu zdvihu 
ze 150 N na 300N.
( velmi ojedinělý požadavek )



Varianta s většími kolečky
průměr 150 mm



cca 14 dnícca 14 dnícca 14 dníTermín dodání

39 900 Kč19 490 Kč15 950 KčCena včetně DPH

150 Kg150 Kg150 KgMax. zatížení

100x300 mm comp.100x300 mm comp.100x300 mm comp.Kolečka

linak--Akumulátor

1 ks--Baterie

12V--Napětí

22 kg18,4 kg16,4 kgVáha

76 cm76 cm76 cmDélka

66,5 cm66,5 cm66,5 cmŠířka

85- 130 cm85- 130 cm85- 130 cmVýška

814 790814 7851814 780Objednacíčíslo

TAURUS  ElektrickýTAURUS  HydraulickýTAURUS  Mechanický

Technická data 1



Technická data 2



Příslušenství



NOVINKA 2007– transportní plošina

jednoduchým položením
(bez nutnosti náročné montáže) na kostru chodítka můžeme 

chodítko využít k přepravě pacienta



Při bolesti zad je zde neobvyklé
využití chodítka TAURUS



Číselný kód  VZP

• V číselníku VZP je pouze Taurus H 
objednací číslo - 814 7851

Skupina 12 kód 63 908

Příspěvek po schválení revizním lékařem 
je 7 000Kč



CERTIFIKÁTY



Reference

• Léčebna Hamzová - Košumbark
• Léčebný ústav – Paseka
• DD - Humpolec
• Proben – Poprad
• DD – Holíč
• DD – Ostrava Zábřeh
• Základní speciální škola - Jihlava 
• Nemocnice – Podunajské Biskupice
• Sociální služby města Litoměřice
• Charita Frýdek Místek



Výroba a prodej

Výrobce:

TOPRO
Totenprodukter AS
Rambekkvn. 7
N – 2816 Gjovik
NORWAY

Prodejce pro ČR a SR

SMC – Radim HOLBA
Poličná 407
Valašské Meziříčí

Tel: 777 599 400


